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Compass Group Finland Oy:n lausunto asiassa M5/2021 vp Muu asia - 

Valtioneuvoston asetus ravitsemisliikkeiden aukiolon väliaikaisesta rajoittamisesta 

tartuntataudin leviämisen estämiseksi  

 

Compass Group Finland Oy yhtyy Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry:n 
talousvaliokunnalle toimittamaan lausuntoon.  

Rajoitusten käyttöönotto  

Useat koronakriisin aikaiset lait ja niihin perustuvat valtioneuvoston päätökset 

ovat tulleet voimaan muutaman vuorokauden kuluttua valtioneuvoston 

päätöksestä tai pahimmillaan seuraavana päivänä. Näin tapahtui myös 

29.3.2021 alkaneen sulun osalta avoimissa ravintoloissamme Pohjois-Savossa 

ja Pohjois-Karjalassa, emmekä ravintoloitsijana pystyneet reagoimaan näin 

nopeisiin muutoksiin. Liian lyhyt toimeenpanoaika jättää 

yhteistoimintavelvoitteen alaiset palkat ja pilaantuvat tuoreet elintarvikkeet 

ravintoloitsijan kannettavaksi.  Lisähankaluutta alueellisesti aiheutti valtion ja 

maakuntien ristikkäinen viestintä. Paikallisesti on mahdotonta tietää, kumman 

ohjeistusta noudattaa ja kuka lopulta päättää.   

Pyydämme talousvaliokuntaa kiinnittämään huomiota alueellisten viestin 

koordinaatioon sekä antamaan ravintoloitsijoille enemmän aikaa 

sopeuttaa kulut muuttuneeseen tilanteeseen tai valtiota kantamaan 

aiheutuneet kustannukset täysmääräisesti. 

 

Jos ravintolasulku jatkuu, kustannukset tulee korvata täysmääräisesti 

Avoimien opiskelija- ja henkilöstöravintoloiden sulku suurimassa osassa 

Suomea tulee näillä näkymin kestämään kuusi viikkoa. Tilanne on äärimmilleen 

venytetty yrityksen taloudellisen kantokyvyn osalta ja henkilöstön taloudellinen 

tilanne on veitsenterällä ja henkinen jaksaminen lujilla. Avaamisen on 

tapahduttava sellaisilla rajoituksilla, jotka mahdollistavat taloudellisesti 

kannattavan liiketoiminnan.   

Jos sulkua joudutaan koronatilanteen takia jatkamaan, pyydämme 

valtiota tukemaan ravintoloiden kiinteät kulut täysmääräisesti. Myös 

pitkään lomautettuna oleva henkilöstö tarvitsee valtiolta erillistä 

taloudellista tukea.   
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Tietotyövaltaiset työpaikat  

Haluamme saattaa talousvaliokunnan tietoon myös erittäin hankalan tilanteen 

vastuullamme olevissa tietyövaltaisissa ns suljetuissa tai yhden käyttäjän 

organisaatioissa ja yrityksissä, joissa henkilöstö on laajasti siirtynyt 

etätyöskentelyyn ja liikevaihto ko. asiakkuuksissa on pudonnut -65% vs. 2019. 

Kyseenomaisissa asiakkuuksissa teemme mittavan tappion joka kuukausi, kun 

ravintoloat saavat olla muodollisesti olla auki ja osa asiakkuuksista 

sopimukseen vedoten myös edellyttää samoilla sopimusedellytyksillä pitämään 

henkilöstöravintolan auki, mutta käytännössä toiminta on raskaasti tappiollista 

ja olisi reilumpaa sulkea ravintolatoiminta kokonaan ja siten mahdollistaa 

täysmääräisten korvausten hakeminen.  

Pyydämme talousvaliokuntaa huomioimaan tasapuolisen kohtelun ja 

kilpailuneutraliteetin toteutumisen, jossa muodollisesti 

tietotyöpainotteiset henkilöstöravintolat saavat olla auki, mutta 

käytännössä kannattavan liiketoiminnan toimintaedellytyksiä ei ole.  

Pyydämme, että tietotyövaltaiset henkilöstöravintolat pääsevät 

kustannustuen piiriin, koska taloudellisia toimintaedellytyksiä ei ole. 

Yhteenveto: 

Pyydämme talousvaliokuntaa huomioimaan seuraavaa:  

(a) alueellinen sulkuviestintä tulee olla koordinoitua epäselvyyksien 

välttämiseksi sekä antamaan ravintoloitsijoille enemmän aikaa 

sopeuttaa kulut muuttuneeseen tilanteeseen tai valtiota kantamaan 

aiheutuneet kustannukset täysmääräisesti. 

(b) Jos ravintolasulku jatkuu 18.4 jälkeen tulee kustannukset korvata 

täysmääräisesti 

(c) tietotyövaltaiset henkilöstöravintolat tulee liittää kustannustuen 

piiriin, koska taloudellisia toimintaedellytyksiä ei ole 

(d) suurten yritysten korvauksen enimmäismäärä tulee nostaa EU:n 

sallimaan 10 miljoonaan euroon, joka paremmin tukee tasavertaista 

tuen kohdentamista eri kokoisille yrityksille. 

Lisätietoja Compass Group Suomen toimitusjohtaja Jaana Korhola               
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